
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 644 del 27/07/2021

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO MEDIANTE RDO N.2789487 DELLA FORNITURA DI N.11
INCUBATRICI NEONATALI PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. TERAPIA INTENSIVA
NEONATALE (T.I.N.) E TRASPORTO NEONATALE EMERGENZA (T.N.E.) - AGGIUDICAZIONE
CIG: [8692556C20]

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 27/07/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO MEDIANTE RDO N.2789487 DELLA FORNITURA DI
N.11  INCUBATRICI  NEONATALI  PER  LE  ESIGENZE  DELLA  U.O.C.  TERAPIA  INTENSIVA
NEONATALE (T.I.N.) E TRASPORTO NEONATALE EMERGENZA (T.N.E.) – AGGIORNAMENTO
GRADUATORIA DI GARA E CONFERMA AGGIUDICAZIONE CIG: [8692556C20]

Direttore  UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.
e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis
della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 405 del 19/05/2021 è stata nominata la Commissione

giudicatrice della procedura di gara per l’affidamento della fornitura di n. 11 incubatrici neonatali
(RdO n. 2789487 del 22/04/2021) così composta:

 Dott. Pietro Di Monaco, Responsabile UOS Assistenza Neonatale - Presidente; 
 Dott. Gianfranco Lauria, supporto al RUP - Componente;
 Dott.ssa Margherita Piccirillo, Dirigente medico u.o.c. TIN e TNE - Componente;
 Sig.ra Simona Gravina, Assistente Amministrativo dell’U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e

HTA – Segretaria;
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 543 del 05/07/2021 si è preso atto delle risultanze della

RDO n.2789487  del  22.04.2021 e,  per  l’effetto,  è  stata  affidata  la  fornitura  di  n.11  incubatrici
neonatali per le esigenze della U.O.C. T.I.N. e T.N.E. all’operatore economico Burke & Burke, per
l’importo complessivo d € 150.590,00 oltre i.v.a. 22%;

- con la suddetta Deliberazione si è altresì preso atto della graduatoria di gara riportata di seguito, così
come rinveniente dal verbale n. 1 del 03/06/2021 della Commissione giudicatrice: 

Concorrente Valore  complessivo
dell’offerta 

Punteggi
o tecnico 

Punteggio
economico 

Punteggio
complessivo 

BURKE & BURKE € 150.590,00 68,97 21,48 90,45

DRAEGER ITALIA € 113.080,00 61,76 28,60 90,36

GE  MEDICAL
SYSTEMS ITALIA

€ 175.890,00 70,00 18,39 88,39

PROGETTI SRL € 107.800,00 56,61 30,00 86,61

Dato atto che

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- con nota PEC del 14/07/2021, l’operatore economico PROGETTI SRL ha fatto pervenire all’AORN
Caserta richiesta di “annullamento in autotutela degli atti di gara con la conseguente riformulazione
dei  punteggi”,  nella  quale,  tra  l’altro,  lamentava  un’erronea  attribuzione  del  punteggio  qualità  al
requisito “campana asportabile con facilità per la gestione open care del paziente”;

- con nota prot. 21327 del 14/07/2021, il Direttore della U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA ha invitato
la Commissione giudicatrice a valutare le osservazioni pervenute da parte dell’operatore economico
PROGETTI SRL;

- con nota prot.  21483 del  16/07/2021,  il  Presidente della Commissione giudicatrice ha convocato la
Commissione giudicatrice per il giorno 20/07/2021;

- con  l’allegato  verbale  n.  2  del  20/07/2021,  la  Commissione  giudicatrice  ha  preso  atto  dell’istanza
formulata dall’operatore economico PROGETTI SRL e, nell’ambito della valutazione delle osservazioni
ivi riportate, ha rilevato, nel precedente verbale n. 1 del 03/06/2021, la presenza di un errore materiale
riguardante l’attribuzione del punteggio tecnico all’operatore economico PROGETTI SRL;

- così  come meglio  riportato  nel  suddetto  verbale  n.  2  del  20/07/2021,  la  Commissione  giudicatrice
riporta che tale errore materiale ha interessato due criteri qualitativi e che “probabilmente l’errore è
stato causato dalla semplice trasposizione dei punteggi in quanto posizionate in righe consecutive”;

Considerato che 
- dal verbale della Commissione giudicatrice emerge la graduatoria di gara emendata riepilogata nella

tabella che segue:

Concorrente Valore  complessivo
dell’offerta 

Punteggi
o tecnico 

Punteggio
economico 

Punteggio
complessivo 

BURKE & BURKE € 150.590,00 68,97 21,48 90,45

DRAEGER ITALIA € 113.080,00 61,76 28,60 90,36

GE MEDICAL SYSTEMS
ITALIA

€ 175.890,00 70,00 18,39 88,39

PROGETTI SRL € 107.800,00 51,47 30,00 81,47

- la nuova graduatoria di gara non determina alcuna variazione dell’operatore economico aggiudicatario,
né della collocazione degli operatori economici nella medesima graduatoria di gara, ma solamente il
punteggio tecnico dell’operatore economico PROGETTI SRL che rimane collocato alla quarta ed ultima
posizione della graduatoria di gara;

Visto
il D.Lgs.50/2016 ess.mm.ii;

Ritenuto
di prendere atto del verbale n. 2 del 20/07/2021 della Commissione giudicatrice e, per gli effetti, di confermare
l’affidamento  della  fornitura  di  n.11  incubatrici  neonatali  per  le  esigenze  della  U.O.C.  T.I.N.  e  T.N.E.
all’operatore economico Burke & Burke, per l’importo complessivo d € 150.590,00 oltre i.v.a. 22%, in quanto
collocato alla prima posizione della graduatoria di gara;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Attestata 
la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA
di approvare la narrativa, e per gli effetti:

1. di  prendere atto del  verbale n.  2 del  20/07/2021 della Commissione giudicatrice e,  per gli  effetti,  di
confermare l’affidamento della fornitura di n.11 incubatrici neonatali per le esigenze della U.O.C. T.I.N. e
T.N.E. all’operatore economico Burke & Burke, per l’importo complessivo d € 150.590,00 oltre i.v.a.
22%, in quanto collocato alla prima posizione della graduatoria di gara;

2. di pubblicare integralmente la presente deliberazione;
3. di rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di utilizzare le apparecchiature; 
4. di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge, nonché alle

uu.oo.cc. Gestione Economico-Finanziaria, e Provveditorato ed Economato, T.I.N. e T.N.E.

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera ed HTA
Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.






		OTTAIANO MAURO




